فیضی دکنی

ابوالفیض فیضی اکبرآبادی دکنی، ناگوری، ملک الشعراى دربار اکبرشاه، بزرگ‌ترین پادشاه سلسله تیموری گورکانی در هند است. فیضی از مشاهیر دانشمندان عصر گورکانی و از استادان مسلم سخن فارسی در شبه قاره هند بود. نیاکان او از یمن به هند مهاجرت کرده بودند. ابوالفیض فرزند بزرگ خانواده در سال (۹۵۴ ق / ۱۵۴۷م) در آگره [اکبرآباد] یا ناگور دیده به جهان گشود و در سال ۹۷۴ ق. به وسیله قصیده‌ای به دربار اکبرشاه راه یافت و سپس ملک‌الشعراى دربار او گردید. فیضی در پنجاه سالگی بیمار شد و به سال (۱۰۰۴ ق) درگذشت.